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Spørgsmål
”Vil ministeren oplyse, om New Energy Investment har vetoret på spørgsmålet
om børsnotering i periode 1?”

Svar
Det indgår i aftalerne med de nye investorer, at der skal arbejdes for en børsnote-
ring af DONG Energy inden 2018. På det tidspunkt vil en række store investering 
være sat i drift, og det er forventningen, at DONG Energy på det tidspunkt har en 
stabil indtjening.

I forhold til parternes beslutningskompetence i forbindelse med en børsnotering 
sondres der mellem to perioder. Den første periode (Periode 1) løber frem til og 
med den 45. dag efter offentliggørelsen af årsregnskabet for 2017, mens den an-
den periode (Periode 2) efterfølgende løber frem til og med 31. december 2020. 

I Periode 1 skal der være enighed mellem New Energy Investment og staten om 
gennemførelsen af en børsnotering, hvilket i praksis svarer til, at New Energy In-
vestment har en vetoret. Endvidere skal ATP give deres samtykke, såfremt den 
forventede værdi af DONG Energy ligger under et givent niveau, der er fastlagt 
som værdien af DONG Energy straks efter kapitaludvidelsen på 42,5 mia. kr. (før 
de eksisterende mindretalsaktionærers eventuelle tegning af nye aktier, og regule-
ret op ved efterfølgende kapitaludvidelser og ned ved efterfølgende udbyttebeta-
linger mv.). 

I forhold til vurderingen af dette bemærkes, at det formentlig under alle omstæn-
digheder vil være vanskeligt for staten at gennemføre en succesfuld børsnotering, 
hvis New Energy Investment, der administreres og kontrolleres af Goldman 
Sachs, eller de øvrige nye investorer ikke bakker op om beslutningen, da de inve-
storer, der i givet fald skal købe aktier i forbindelse med børsnoteringen, ville se 
med skepsis på en sådan transaktion. Omvendt vurderes det at kunne øge sand-
synligheden for en succesfuld børsnotering, hvis alle væsentlige aktionærer bakker 
op om beslutningen.
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I Periode 2 kan staten ensidigt beslutte at gennemføre en børsnotering.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


